
В соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, рекомендованных к 

использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования и имеющих государственную аккредитацию, на 2014-2015 

учебный год (приказ Минобрнауки России от 31.03.2014 № 253), приказом Минобрнауки 

России от 08.06.2015 № 576 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, 

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального, основного, среднего общего 

образования, утвержденный приказом Минобрнауки от 31.03.2014г. № 253», приказом 

Минобрнауки России от 26.01.2016г. №  38 «О внесении изменений в федеральный 

перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального, основного, 

среднего общего образования», утвержденный приказом Минобрнауки от 31.03.2014г. № 

253, приказом Минпросвещения России от 28.12.2018 г. № 345 «Об утверждении перечня 

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию   программ начального, основного, среднего общего образования» Приказ 

Министерства просвещения РФ от 8 мая 2019 г. N 233 “О внесении изменений в 

федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. N 345”, Приказа Министерства 

просвещения РФ от 23 декабря 2020 г. N 766 “О внесении изменений в федеральный 

перечень учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 20 мая 2020 года № 254», и на основании решения 

педагогического совета школы № 3  от 12.01.2021 года 

 

                                                                ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий перечень учебников МБОУ «Гимназия (цо) г. Суворова» на 

2021-2022 учебный год: 

 

Класс Наименование 

учебного курса 

Реквизиты примерной 

программы (автор 

программы, год издания) на 

Учебники (авторы, год 

издания) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Гимназия (центр образования) г. Суворова» 

(МБОУ «Гимназия (цо) г. Суворова») 

  

П Р И К А З 

 

27 января 2021 г.   № 13/1 

Об утверждения перечня учебников  

на 2021-2022 учебный год 

МБОУ «Гимназия (центр образования) г. Суворова» 

 

  

МБОУ "ГИМНАЗИЯ (ЦО) Г. СУВОРОВА", Балашова Татьяна Викторовна, Директор
24.05.2021 14:28 (MSK), Сертификат № 011F565600FFAB42BD4D903EADBCDA5686



основе которой разработана 

рабочая программа 

1 Русский язык Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. , «Сборник программ 

«Школа России», Москва 

«Просвещение» 2018 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. «Русский язык. 1 

класс», 2019 

 

1 Русский язык В.Г.Горецкий Н.А.Федосова, 

«Сборник программ «Школа 

России» Москва 

«Просвещение» 2019 

В.Г.Горецкий Н.А.Федосова 

«Прописи 1 класс» 2020 

1 Математика М.И.Моро,  С.И. Волкова,  

С.В. Степанова, «Сборник 

программ «Школа России» 

Москва «Просвещение» 2018 

М. И. Моро, С.И.Волкова,  

С. В. Степанова 

«Математика», 2019, 2020 

1 Литературное 

чтение 

Горецкий В.Г., Азбука, 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

«Сборник программ «Школа 

России», Москва 

«Просвещение» ,2018 

Горецкий В.Г. «Азбука», 1 

класс, 2018  Климанова 

Л.Ф., Горецкий В.Г.,  

Голованова М.В. и 

др.«Литературное чтение» 1 

класс, 2018, 2019 

1 Окружающий 

мир 

А.А. Плешаков «Сборник 

программ  «Школа России», 

Москва «Просвещение» 2018 

А.А.Плешаков 

«Окружающий мир. 1 

класс» 2018,2019 

1 Технология Е.А. Лутцева  «Сборник 

программ «Школа России», 

Москва «Просвещение» 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

«Технология. 1 класс» 2019 

1 Изобразительное 

искусство 

В.С. Кузин «Сборник 

программ  «Школа России», 

Москва «Дрофа», 2018 

В.С. Кузин, Э.И. 

Кубышкина 

«Изобразительное 

искусство. 1 класс», 2020 

1 Музыка Е.Д. Критская «Сборник 

программ  «Школа России» 

Москва «Просвещение» 2018 

Е.Д.Критская,,,Г.П.Сергеева, 

Т.С.Шмагина «Музыка. 1 

класс» 2020 

2 Музыка Е.Д.Критская «Сборник 

программ «Школа России», 

Москва «Просвещение» 2018 

Е.Д.Критская, Г.П.Сергеева, 

Т.С.Шмагина «Музыка. 2 

класс» 2020 

2 Русский язык В.П.Канакина «Сборник 

программ  «Школа России», 

Москва «Просвещение» 2018 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. «Русский язык. 2 

класс»; 2018, 2019 

2 Математика М.И,Моро «Сборник 

программ  «Школа России», 

Москва «Просвещение» 2018 

М.И.Моро,М.А.Бантова, 

С.И.Волкова и др. 

«Математика. 2 класс»  

2018, 2019 

2 Литературное 

чтение 

Л.Ф.Климанова, 

В.Г.Горецкий, «Сборник 

программ  «Школа России», 

Москва «Просвещение» 2018 

Н.Ф.Климанова, 

В.Г.Горецкий 

«Литературное чтение. 2 

класс»  2019 

2 Окружающий 

мир 

А.А.Плешаков «Сборник 

программ  «Школа России», 

Москва «Просвещение» 2018 

А.А.Плешаков 

«Окружающий мир. 2 

класс» 2019 

2 Изобразительное 

искусство 

В.С. Кузин«Сборник 

программ «Школа России», 

Москва «Дрофа» 2018 

В.С. Кузин, Э.И. 

Кубышкина 

«Изобразительное 

искусство. 2 класс», 2020 

МБОУ "ГИМНАЗИЯ (ЦО) Г. СУВОРОВА", Балашова Татьяна Викторовна, Директор
24.05.2021 14:28 (MSK), Сертификат № 011F565600FFAB42BD4D903EADBCDA5686



2 Технология Лутцева Е.А. «Сборник 

программ «Школа России», 

Москва «Просвещение» 2018 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

«Технология. 2 класс» 2019 

2 Иностранный 

язык 

 О.В. Афанасьева, И.В. 

Михеева, Н. В. Языкова 

 Программа по английскому 

языку. Английский язык (2-

11), 

М.: Дрофа, 2018 

О.В. Афанасьева, И.В. 

Михеева «RainbowEnglish», 

2 класс, 2019 

3 Русский язык Канакина В.П., Горецкий 

В.Г.  «Сборник программ 

«Школа России», Москва 

«Просвещение»  2018 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. «Русский язык. 3 класс» 

(в двух частях); 2019, 2020 

3 Математика М.И.Моро, С.И.Волкова  

«Сборник программ«Школа 

России», Москва 

«Просвещение» 2018 

М.И.Моро, М.А.Бантова, 

Г.В.Бельтюкова 

«Математика. 3 класс» (в 

двух частях), 2019, 2020 

3 Окружающий 

мир 

А.А.Плешаков «Сборник 

программ  «Школа России», 

Москва «Просвещение» 2018 

 

А.А.Плешаков 

«Окружающий мир. 3 

класс» (в двух частях), 2019 

3 Литературное 

чтение 

Л.Ф.Климанова, 

В.Г.Горецкий  «Сборник 

программ «Школа России», 

Москва «Просвещение» 2018 

Л.Ф.Климанова, В. Г. 

Горецкий, М.В. Голованова 

и др. «Литературное чтение. 

3 класс» (в двух 

частях),2019, 2020 

3 Иностранный 

язык 

 О.В. Афанасьева, И.В. 

Михеева, Н. В. Языкова 

 Программа по английскому 

языку. Английский язык (2-

11), 

М.: Дрофа, 2018 

О.В. Афанасьева, И.В. 

Михеева «RainbowEnglish», 

3 класс, 2019 

3 Музыка Е.Д. Критская «Сборник 

программ  «Школа России», 

Москва «Просвещение» 2018 

Е.Д.Критская, Г.П.Сергеева, 

Т.С.Шмагина «Музыка. 3 

класс» 2020 

3 Изобразительное 

искусство 

 Кузин В.С. «Сборник 

программ «Школа России», 

Москва «Просвещение» 2018 

Кузин В.С. 

«Изобразительное 

искусство. 3 класс» 2019 

3 Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П.  

«Сборник программ «Школа 

России», Москва 

«Просвещение» 2018 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.  

«Технология. 3 класс» 2019 

4 Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

«Сборник программ «Школа 

России», Москва 

«Просвещение» 2018 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.  

«Технология. 4 класс» 2019 

4 Русский язык Канакина В.П., Горецкий 

В.Г.  «Сборник программ 

«Школа России», Москва 

«Просвещение»  2018 

 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. «Русский язык. 4 класс» 

2019 

4 Математика М.И.Моро, М.А.Бантова  

«Сборник программ «Школа 

России», Москва 

«Просвещение» 2018 

М.И.Моро и др. 

«Математика. 4 класс» 2020 

МБОУ "ГИМНАЗИЯ (ЦО) Г. СУВОРОВА", Балашова Татьяна Викторовна, Директор
24.05.2021 14:28 (MSK), Сертификат № 011F565600FFAB42BD4D903EADBCDA5686



4 Окружающий 

мир 

А.А.Плешаков, «Сборник 

программ «Школа России», 

Москва «Просвещение» 2018 

А.А.Плешаков, 

Е.А.Крючкова 

«Окружающий мир. 4 

класс» 2019 

4 Литературное 

чтение 

Л.Ф.Климанова, 

В.Г.Горецкий, «Сборник 

программ «Школа России», 

Москва «Просвещение» 2018 

Л.Ф.Климанова, 

В.Г.Горецкий и др. 

«Литературное чтение. 4 

класс» 2020 

4 Иностранный 

язык 

О.В. Афанасьева, И.В. 

Михеева, Н. В. Языкова 

 Программа по английскому 

языку. Английский язык (2-

11), 

М.: Дрофа, 2018 

О.В. Афанасьева, И.В. 

Михеева «RainbowEnglish», 

4 класс, 2020 

 

4 Музыка Е.Д.Критская «Сборник 

программ «Школа России» 

Москва «Просвещение» 2018 

Е.Д.Критская «Музыка. 4 

класс», 2020 

4 Изобразительное 

искусство 

 Кузин В.С. «Сборник 

программ «Школа России». 

Москва «Просвещение» 2018 

 Кузин В.С. 

«Изобразительное 

искусство. 4 класс» 2016 

4 ОРКСЭ А.Я. Данилюк «Основы 

религиозных культур и 

светской этики. Программы 

общеобразовательных школ, 

4-5 классы» М., 

Просвещение 2018г. 

А.В.Кураев «Основы 

православной культуры» 

2016 

1-4 Физическая 

культура 

Программа начального 

общего образования В.И. 

Лях  Москва «Просвещение» 

2016 

В.И Лях «Физическая 

культура» 2019 

5 Русский язык М.М. Разумовская и др. 

«Программы для 

общеобразовательных 

учреждений», М., «Дрофа», 

2018г. 

М.М. Разумовская «Русский 

язык. 5 класс»  2020 

5 Русский язык Т.А. Ладыженская 

«Программы для 

общеобразовательных 

учреждений», М., 

«Просвещение», 2018г. 

Т.А. Ладыженская «Русский 

язык. 5 класс», 2018 

5 Литература В.Я. Коровина «Программы 

для общеобразовательных 

учреждений, «Литература», 

М., Просвещение, 2018г. 

В.Я. Коровина «Литература. 

5 класс», 2019 

5 Математика Примерные программы по 

математике, сост. Э.Д. 

Днепров, А.Г. Аркадьев, М. 

«Дрофа»Ю 2018 г. 

Н.Я. Виленкин «Математка. 

5 классс», «Просвещение», 

2019 год 

5 Всеобщая 

история 

М.Б. Новожилова, Н.Н. 

Пантелеева «Рабочая 

программа» по учебнику 

А.А. Вигасина «История 

Древнего Мира», «Учитель», 

А.А. Вигасин «История 

древнего мира», 2018 

МБОУ "ГИМНАЗИЯ (ЦО) Г. СУВОРОВА", Балашова Татьяна Викторовна, Директор
24.05.2021 14:28 (MSK), Сертификат № 011F565600FFAB42BD4D903EADBCDA5686



2018 

5 Биология «Биология. 5-11 классы: 

программы для 

общеобразовательных 

учреждений к комплекту 

учебников, созданных под 

руководством В.В. 

Пасечника» сост. Г.М. 

Пальдяева. М., Дрофа, 2018г. 

В.В. Пасечник «Биология. 5 

-6 класс», «Линия жизни», 

2019  

5 География Примерные программы по 

географии. Алексеев А.И. , 

Бахир М.А., Ильинский С.В., 

Вавилова Е. Н. 

«Просвещение», 2020 

Алексеев А.И. «География. 

5-6 класс» 2020 

5 ОБЖ А.Т. Смирнов, ОБЖ. 

Комплексная учебная 

программа для 5-11 классов 

общеобразовательных 

учреждений. М. 

«Просвещение», 2018г. 

«ОБЖ. 5 класс» Под ред. 

Ю.В. Воробьева, 2018  

5 Информатика и 

ИКТ 

Л.Л. Босова, А.Ю. Босова. 

Информатика. «Программа 

для основной школы», 

БИНОМ. Лаборатория 

знаний, 2018  

Л.Л. Босова «Информатика. 

5 класс»,  2018 

5 Иностранный 

язык  

О.В. Афанасьева, И.В. 

Михеева, Н. В. Языкова 

 Программа по английскому 

языку. Английский язык (2-

11), 

М.: Дрофа, 2018 

О.В. Афанасьева, И.В. 

Михеева «RainbowEnglish», 

5 класс, 2019 

5 Второй 

иностранный 

язык  

Э.М. Береговская 

Программа Второй 

иностранный язык. 

Французский язык», 

«Просвещение», 2019 год 

Э.М. Береговская 

«Французский язык» (в двух 

частях), «Просвещение», 

2019 год 

5-7 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Музыка. 5-7 классы // 

Сборник рабочих программ. 

Предметная линия 

учебников Г.П. Сергеевой, 

Е.Д. Критской: пособие для 

учителей 

общеобразовательных 

организаций. – 2-е изд. – М.: 

Просвещение, 2018 

 

 

 

 

Критская Е.Д. «Музыка 5 

класс», 2019 

6 Русский язык М.М. Разумовская и др. 

«Программы для 

общеобразовательных 

учреждений», М., «Дрофа», 

2018г. 

М.М. Разумовская «Русский 

язык. 6 класс» 2020 

6 Русский язык Т.А. Ладыженская 

«Программы для 

общеобразовательных 

Т.А. Ладыженская «Русский 

язык. 6 класс»,2020 

МБОУ "ГИМНАЗИЯ (ЦО) Г. СУВОРОВА", Балашова Татьяна Викторовна, Директор
24.05.2021 14:28 (MSK), Сертификат № 011F565600FFAB42BD4D903EADBCDA5686



учреждений», М., 

«Просвещение», 2018 г. 

6 Литература В.Я. Коровина «Программы 

для общеобразовательных 

учреждений, «Литература», 

М., Просвещение, 2018г. 

В.Я. Коровина «Литература. 

6  класс», 2020 

6 Математика Примерные программы по 

математике, сост. Э.Д. 

Днепров, А.Г. Аркадьев, М., 

Дрофа, 2018г. 

Н.Я. Виленкин «Математка. 

6 классс», «Просвещение», 

2018 год 

6 Всеобщая 

история 

Г.И. Годер, А.А. Вигасин, 

Н.И. Шевченко «Рабочие 

программы», М., 

«Просвещение», 2018 

Е.В. Агибалова, Г.М. 

Донской (под ред. Сванидзе 

А.А. Всеобщая история. 

История Средних веков. 6 

класс) 2018 

6 История России 

 

Н.М. Арсентьев «Рабочая 

программа по истории 

России», М., 

«Просвещение», 2018 

Н.М. Арсентьев, «История 

России. 6 класс. (в 2 

частях)», 2018 

6 ОБЖ А.Т. Смирнов. ОБЖ. 

Комплексная учебная 

программа для 5-11 классов 

общеобразовательных 

учреждений. М. 

«Просвещение», 2018г. 

«ОБЖ. 6 класс» Под ред. 

Воробьева Ю.В. 2018 

6 Технология В.Д. Симоненко, Программа 

основного общего 

образования по направлению 

«Обслуживающий труд» и 

«Технический труд», М., 

ООО Издательский центр 

«Вентана-Граф», 2018 

«Технология. 6 класс» Под 

ред. В.Д. Симоненко, 2011-

2018 

6 Информатика и 

ИКТ 

Л.Л. Босова, А.Ю. Босова. 

Информатика. «Программа 

для основной школы», 

БИНОМ. Лаборатория 

знаний, 2018  

Л.Л. Босова «Информатика. 

6 класс», 2018 

6 Иностранный 

язык 

О.В. Афанасьева, И.В. 

Михеева, Н. В. Языкова 

 Программа по английскому 

языку. Английский язык (2-

11), 

М.: Дрофа, 2018 

О.В. Афанасьева, И.В. 

Михеева (в двух частях) 

«RainbowEnglish», 6 класс, 

2019 

6 Второй 

иностранный 

язык 

(французский) 

Э.М. Береговская Программа 

Второй иностранный язык. 

Французский язык», 

«Просвещение», 2018 год 

Н.А. Селиванова 

«Французский язык. 6 

класс», «Просвещение», 

2019 год 

6 Биология «Биология. 5-11 классы: 

программы для 

общеобразовательных 

учреждений к комплекту 

учебников, созданных под 

руководством В.В. 

Пасечника» сост. Г.М. 

В.В. Пасечник «Биология. 6 

класс», «Линия жизни», 

2020 

МБОУ "ГИМНАЗИЯ (ЦО) Г. СУВОРОВА", Балашова Татьяна Викторовна, Директор
24.05.2021 14:28 (MSK), Сертификат № 011F565600FFAB42BD4D903EADBCDA5686



Пальдяева. М., Дрофа, 2018г. 

6 География Примерные программы по 

географии. Алексеев А.И. , 

Бахир М.А., Ильинский С.В., 

Вавилова Е. Н. 

«Просвещение», 2020 

Алексеев А.И. «География. 

5-6 класс» 2020 

класс», 2018 

Атлас. География. 6 класс, 

2018 

6 Обществознание Л.Н. Боголюбов, Н.И. 

Городецкая и др. 

«Программа 

общеобразовательных 

учреждений по 

обществознанию», М., 

«Просвещение» 2018 

Под ред. Л.Н. Боголюбова 

«Обществознание. 6 класс», 

2018 

7 Русский язык М.М. Разумовская и др. 

«Программы для 

общеобразовательных 

учреждений», М., «Дрофа», 

2018г. 

М.М. Разумовская «Русский 

язык. 7 класс» 2018 

7 Русский язык Т.А. Ладыженская 

«Программы для 

общеобразовательных 

учреждений», М., 

«Просвещение», 2018 г. 

Т.А. Ладыженская «Русский 

язык. 7 класс»,2020 

7 Литература В.Я. Коровина «Программы 

для общеобразовательных 

учреждений, «Литература», 

М., Просвещение, 2018г. 

В.Я. Коровина «Литература. 

7 класс», 2019 

7 Алгебра Примерные программы по 

математике, сост. Э.Д. 

Днепров, А.Г. Аркадьев, М., 

Дрофа, 2018г. 

Макарычев Ю.Н.. Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др. (под 

ред. Теляковского С.А.. 

Алгебра. 7 класс, 2019 

7 История России Н.М. Арсентьев «Рабочая 

программа по истории 

России», М., 

«Просвещение», 2018 

Н.М. Арсентьев, «История 

России. 7 класс», 2018 

А.Я. Юдовская «История 

нового времени»  класс, 

2018 

7 ОБЖ А.Т. Смирнов. ОБЖ. 

Комплексная учебная 

программа для 5-11 классов 

общеобразовательных 

учреждений. М. 

«Просвещение», 2018. 

«ОБЖ. 7 класс» Под ред. 

Воробьева Ю.В. 2013-

2018г.г. 

7 Информатика и 

ИКТ 

Л.Л. Босова, А.Ю. Босова. 

Информатика. «Программа 

для основной школы», 

БИНОМ. Лаборатория 

знаний, 2018 

Л.Л. Босова «Информатика. 

7 класс», 2018 

7 Иностранный 

язык 

О.В. Афанасьева, И.В. 

Михеева, Н. В. Языкова 

 Программа по английскому 

языку. Английский язык (2-

О.В. Афанасьева, И.В. 

Михеева «RainbowEnglish», 

7 класс, 2020 

МБОУ "ГИМНАЗИЯ (ЦО) Г. СУВОРОВА", Балашова Татьяна Викторовна, Директор
24.05.2021 14:28 (MSK), Сертификат № 011F565600FFAB42BD4D903EADBCDA5686



11), 

М.: Дрофа, 2018 

7 Второй 

иностранный 

язык 

(французский) 

Э.М. Береговская Программа 

Второй иностранный язык. 

Французский язык», 

«Просвещение», 2018 год 

Н.А. Селиванова 

«Французский язык. 7 

класс», «Просвещение», 

2019 год 

7 Биология «Биология. 5-11 классы: 

программы для 

общеобразовательных 

учреждений к комплекту 

учебников, созданных под 

руководством В.В. 

Пасечника» сост. Г.М. 

Пальдяева. М., Дрофа, 2018г. 

В.В. Латюшин «Биология. 

Животные. 7 класс» 2018 

7 География Примерные программы по 

географии. Алексеев А.И. , 

Бахир М.А., Ильинский С.В., 

Вавилова Е. Н. 

«Просвещение», 2020 

В.А. Коринская, И.В. 

Душина,В.А. Щенев 

«География 7 класс»2018 

Атлас. Геогрфия 7 класс, 

2018 

7 Обществознание Л.Н. Боголюбов, Н.И. 

Городецкая и др. 

«Программа 

общеобразовательных 

учреждений по 

обществознанию», М., 

«Просвещение» 2018 

Л.Н. Боголюбова 

«Обществознание. 7 класс» 

2018 

7 Физика Примерные программы по 

учебным предметам. Физика 

7-9. Физика 10-11. М., 

Просвещение, 2018г. 

А.В. Перышкин «Физика. 7 

класс» 2018 

7 Геометрия 7-9 Примерные программы по 

математике, сост. Э.Д. 

Днепров, А.Г. Аркадьев, М., 

Дрофа, 2018г. 

Л.С. Атанасян «Геометрия»  

2020 

8 Русский язык М.М. Разумовская и др. 

«Программы для 

общеобразовательных 

учреждений», М., «Дрофа», 

2018г. 

М.М. Разумовская «Русский 

язык. 8 класс» 2018 

8 Русский язык Т.А. Ладыженская 

«Программы для 

общеобразовательных 

учреждений», М., 

«Просвещение», 2018 г. 

Т.А. Ладыженская «Русский 

язык. 8 класс»,2020 

8 Литература В.Я. Коровина «Программы 

для общеобразовательных 

учреждений, «Литература», 

М., Просвещение, 2018г. 

В.Я. Коровина «Литература. 

8 класс», 2020 

8 Алгебра Примерные программы по 

математике, сост. Э.Д. 

Днепров, А.Г. Аркадьев, М., 

Дрофа, 2018г. 

Под ред. С.А. Теляковского 

«Алгебра. 8 класс» 2018 

МБОУ "ГИМНАЗИЯ (ЦО) Г. СУВОРОВА", Балашова Татьяна Викторовна, Директор
24.05.2021 14:28 (MSK), Сертификат № 011F565600FFAB42BD4D903EADBCDA5686



 

8  Всеобщая 

история 

А.Я. Юдовская, Л.М. 

Ванюшкина «Программы 

образовательных 

учреждений по истории», 

М., «Просвещение», 2018 

А.Я. Юдовская, Л.М. 

Ванюшкина «История 

нового времени. 8 класс» 

2018 

8 История России  Н.М. Арсентьев «Рабочая 

программа по истории 

России», М., «Просвещение» 

2018 

Н.М. Арсентьев «История 

России. 8 класс»,2018 

8 ОБЖ А.Т. Смирнов. ОБЖ. 

Комплексная учебная 

программа для 5-11 классов 

общеобразовательных 

учреждений. М. 

«Просвещение», 2018г. 

«ОБЖ. 8 класс» Под ред. 

Воробьева Ю.В. 2018 

8 Информатика и 

ИКТ 

Л.Л. Босова, А.Ю. Босова. 

Информатика. «Программа 

для основной школы», 

БИНОМ. Лаборатория 

знаний, 2018 

Л.Л. Босова «Информатика. 

8 класс», 2018 

8 Иностранный 

язык 

О.В. Афанасьева, И.В. 

Михеева, Н. В. Языкова 

 Программа по английскому 

языку. Английский язык (2-

11), 

М.: Дрофа, 2018 

О.В. Афанасьева, И.В. 

Михеева «RainbowEnglish», 

8 класс, 2020 

8 Биология «Биология. 5-11 классы: 

программы для 

общеобразовательных 

учреждений к комплекту 

учебников, созданных под 

руководством В.В. 

Пасечника» сост. Г.М. 

Пальдяева. М., Дрофа, 2018г. 

Д.В. Колесов «Биология. 

Человек. 8 класс» 2018 

8 География Примерные программы по 

географии. Алексеев А.И. , 

Бахир М.А., Ильинский С.В., 

Вавилова Е. Н. 

«Просвещение», 2020 

И.И. Баринова «География. 

Природа России. 8 класс» 

2018 

Атлас. География. 8 класс, 

2018 

8 Обществознание Л.Н. Боголюбов, Н.И. 

Городецкая и др. 

«Программа 

общеобразовательных 

учреждений по 

обществознанию», М., 

«Просвещение» 2018 

Под ред. Л.Н. Боголюбова 

«Обществознание. 8 класс» 

2018 

8 Физика Примерные программы по 

учебным предметам. Физика 

7-9. Физика 10-11. М., 

Просвещение, 2018г. 

А.В. Перышкин «Физика. 8 

класс» 2018 

8 Геометрия 7-9 Примерные программы по Л.С. Атанасян «Геометрия»  

МБОУ "ГИМНАЗИЯ (ЦО) Г. СУВОРОВА", Балашова Татьяна Викторовна, Директор
24.05.2021 14:28 (MSK), Сертификат № 011F565600FFAB42BD4D903EADBCDA5686



математике, сост. Э.Д. 

Днепров, А.Г. Аркадьев, М., 

Дрофа, 2018г. 

2020 

8 Химия О.С. Габриелян, Программа 

курса химии для 8-11 

классов 

общеобразовательных 

учреждений, М., «Дрофа» 

2016г. 

О.С. Габриелян «Химия. 8 

класс» 2018 

9 Русский язык М.М. Разумовская и др. 

«Программы для 

общеобразовательных 

учреждений», М., «Дрофа», 

2018г. 

М.М. Разумовская «Русский 

язык. 9 класс» 2019, 2020 

9 Литература Коровина В.Я., Программы 

для общеобразовательных 

учреждений, М., Мнемозина, 

2018г. 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П. «Литература. 9 класс», 

2019 

9 Алгебра Примерные программы по 

математике, сост. Э.Д. 

Днепров, А.Г. Аркадьев, М., 

Дрофа, 2018г. 

Ю.Н. Макарычев , Н.Г. 

Миндюк под редакцией С.А. 

Теляковского «Алгебра. 9 

класс»,  2018 

9 Всеобщая 

история 

Л.Н. Алексашкина «Рабочие 

программы», М., 

«Мнемозина», 2018 

Юдовская А.Я., Баранов 

П.А. «Всеобщая история. 

Новейшая история», 2019 

9 История России А.А. Данилов, Л.Г. 

Косулина, А.Ю. Морозов 

«Рабочая программа по 

истории России», М., 

«Просвещение» 2018 

Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А. «История России», 

2020 

9 ОБЖ А.Т. Смирнов. ОБЖ. 

Комплексная учебная 

программа для 5-11 классов 

общеобразовательных 

учреждений. М. 

«Просвещение», 2018г. 

«ОБЖ. 9 класс» Под ред. 

Воробьева Ю.В. 2018 

9 Информатика и 

ИКТ 

Л.Л. Босова, А.Ю. Босова. 

Информатика. «Программа 

для основной школы», 

БИНОМ. Лаборатория 

знаний, 2018 

Л.Л. Босова «Информатика. 

9 класс», 2018 

9  Иностранный 

язык 

М.З. Биболетова, 

«Программа курса 

английского языка», 

Обнинск: Титул, 2018г. 

 

М.З. Биболетова,  

«Английский язык. 9 класс», 

2020 

9 Второй 

иностранный 

язык 

(французский) 

Э.М. Береговская Программа 

Второй иностранный язык. 

Французский язык», 

«Просвещение», 2019 год 

Н.А. Селиванова 

«Французский язык. 5 

класс», «Просвещение», 

2019 год 

9 Биология «Биология. 5-11 классы: 

программы для 

общеобразовательных 

учреждений к комплекту 

Пасечник В.В. «Биология. 9 

класс». «Линия жизни», 

2020 

МБОУ "ГИМНАЗИЯ (ЦО) Г. СУВОРОВА", Балашова Татьяна Викторовна, Директор
24.05.2021 14:28 (MSK), Сертификат № 011F565600FFAB42BD4D903EADBCDA5686



учебников, созданных под 

руководством В.В. 

Пасечника» сост. Г.М. 

Пальдяева. М., Дрофа, 2018г. 

9 География Примерные программы по 

географии. Алексеев А.И. , 

Бахир М.А., Ильинский С.В., 

Вавилова Е. Н. 

«Просвещение», 2020 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. 

«География. 9 класс», 2020 

Атлас. География. 9 класс, 

2019 

9 Обществознание Л.Н. Боголюбов, Н.И. 

Городецкая и др. 

«Программа 

общеобразовательных 

учреждений по 

обществознанию», М., 

«Просвещение» 2018 

Под ред. Л.Н. Боголюбова 

«Обществознание. 9 класс» 

2020 

9 Физика Примерные программы по 

учебным предметам. Физика 

7-9. Физика 10-11. М., 

Просвещение, 2016г. 

А.В. Перышкин «Физика. 9 

класс» 2019 

9 Геометрия 7-9 Примерные программы по 

математике, сост. Э.Д. 

Днепров, А.Г. Аркадьев, М., 

Дрофа, 2018г. 

Л.С. Атанасян «Геометрия»  

2018 

9 Химия О.С. Габриелян, Программа 

курса химии для 8-11 

классов 

общеобразовательных 

учреждений, М., «Дрофа» 

2018г. 

О.С. Габриелян «Химия. 9 

класс»  2019 

10  Русский язык Н.Г. Гольцова, М.А. 

Мищерина, Программа по 

русскому языку, М., 

«Русское слово» 2018 г. 

Н.Г. Гольцова, И.В. 

Шамшин, М.А. Мищерина 

«Русский язык. 10 класс» 

(базовый уровень)2018 

10 Русский язык С.И. Львова «Программа для 

общеобразовательных 

учреждений. Русский язык. 

10-11 классы», М.: 

«Мнемозина», 2018 

С.И Львова  «Русский язык. 

10 класс. Базовый и 

углубленный уровень», 

«Мнемозина», 2018 год  

10  Литература Г.И. Беленький, Программы 

для общеобразовательных 

учреждений, М., Мнемозина, 

2018г. 

Ю.В. Лебедев «Русская 

литература10 класс» 

(базовый и профильный 

уровень) 2018 

10 Алгебра и 

начала анализа 

Примерные программы по 

математике, сост. Э.Д. 

Днепров, А.Г. Аркадьев, М., 

Дрофа, 2018г. 

 

Ш.А. Алимов, Ю.М. 

Колягин«Примерные 

программы по математике», 

М.: «Просвещение», 2018 

А.Г. Мордкович «Алгебра и 

начала анализа.10 класс» 

2018 

 

Ш.А. Алимов «Алгебра и 

начала анализа. 10-11 

класс», 2018 

МБОУ "ГИМНАЗИЯ (ЦО) Г. СУВОРОВА", Балашова Татьяна Викторовна, Директор
24.05.2021 14:28 (MSK), Сертификат № 011F565600FFAB42BD4D903EADBCDA5686



 

10 Геометрия Примерные программы по 

математике, сост. Э.Д. 

Днепров, А.Г. Аркадьев, М., 

Дрофа, 2018г. 

Л.С. Атанасян «Геометрия»  

2018 

10  История России 

 

Примерная рабочая 

программа к учебнику А.Н. 

Сахарова, Н.В. Загладина 

«История с древнейших 

времён до конца XIX в.», 

«Просвещение», 2016 год 

А.Н. Сахаров Н.В. Загладин 

«История» в двух частях, 

«Русское слово», 2019 год 

10 Всеобщая 

история 

Примерная рабочая 

программа к учебнику О.В. 

Волобуева, А.А. 

Митрофанова «Всеобщая 

история» , «Просвещение», 

2018год 

О.В. Волобуев, А.А. 

Митрофанов «Всеобщая 

история», «Дрофа», 2019 

год. 

10 ОБЖ А.Т. Смирнов. ОБЖ. 

Комплексная учебная 

программа для 5-11 классов 

общеобразовательных 

учреждений. М. 

«Просвещение», 2018г. 

«ОБЖ. 10 класс» Под ред. 

Воробьева Ю.В.  2019 

10 Информатика и 

ИКТ 

И.Г. Семакин 

«Информатика», Программа 

для средней школы», М.: 

«БИНОМ», 2018 

И.Г. Семакин 

«Информатика.10 класс», 

2018 

10 Иностранный 

язык 

М.З. Биболетова, 

«Программа курса 

английского языка», 

Обнинск: Титул, 2018г. 

М.З. Биболетова 

«EnjoyEnglish» Учебник, 10 

класс, 2018 

10 Право А.Ф. Никитин, «Программа 

курса «Правоведение»», М., 

«Просвещение»,2018 

А.Ф. Никитин «Право.10 

класс»  2018 

10 Биология «Биология. 5-11 классы: 

программы для 

общеобразовательных 

учреждений к комплекту 

учебников, созданных под 

руководством В.В. 

Пасечника» сост. Г.М. 

Пальдяева. М., Дрофа, 2018г. 

А.А. Каменский, Е.А. 

Крикскунов, В.В. Пасечник 

«Биология. Общая биология 

(базовый уровень). 10 

класс» 2018 

10-11 Биология  «Биология. Углубленный 

уровень 10-11 классы» авт.: 

Бородин П.М., Высоцкая 

Л.В., М. «Дрофа», 2018 

Бородин П.М., Высоцкая 

Л.В., Дымшиц Г.М. и др. / 

Под ред. Шумного В.К., 

Дымшица Г.М. «Биология. 

Углубленный уровень. 10-11 

класс» (в двух частях), 2018 

10 География В.П. Максаковский, 

Примерные программы по 

географии. Э.Д. Днепров, 

А.Г. Аркадьев, 2018 

В.П. Максаковский  

«География 10-11 классы. 

Базовый уровень», 2018 

Атлас. Экономическая и 

социальная география 

МБОУ "ГИМНАЗИЯ (ЦО) Г. СУВОРОВА", Балашова Татьяна Викторовна, Директор
24.05.2021 14:28 (MSK), Сертификат № 011F565600FFAB42BD4D903EADBCDA5686

http://русское-слово.рф/methodics/programmy-i-umk/%D0%92%D1%81%D0%B5%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B0%D1%8F%20%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%8F/%D0%A0%D0%9F-%D0%B1%D0%B0%D0%B7%D0%B0-10%20%D0%B8%2011%20%D0%A1%D0%B0%D1%85%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B2-%D0%97%D0%B0%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BD-%D0%9F%D0%B5%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2.pdf
http://русское-слово.рф/methodics/programmy-i-umk/%D0%92%D1%81%D0%B5%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B0%D1%8F%20%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%8F/%D0%A0%D0%9F-%D0%B1%D0%B0%D0%B7%D0%B0-10%20%D0%B8%2011%20%D0%A1%D0%B0%D1%85%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B2-%D0%97%D0%B0%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BD-%D0%9F%D0%B5%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2.pdf
http://русское-слово.рф/methodics/programmy-i-umk/%D0%92%D1%81%D0%B5%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B0%D1%8F%20%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%8F/%D0%A0%D0%9F-%D0%B1%D0%B0%D0%B7%D0%B0-10%20%D0%B8%2011%20%D0%A1%D0%B0%D1%85%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B2-%D0%97%D0%B0%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BD-%D0%9F%D0%B5%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2.pdf
http://русское-слово.рф/methodics/programmy-i-umk/%D0%92%D1%81%D0%B5%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B0%D1%8F%20%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%8F/%D0%A0%D0%9F-%D0%B1%D0%B0%D0%B7%D0%B0-10%20%D0%B8%2011%20%D0%A1%D0%B0%D1%85%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B2-%D0%97%D0%B0%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BD-%D0%9F%D0%B5%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2.pdf
http://русское-слово.рф/methodics/programmy-i-umk/%D0%92%D1%81%D0%B5%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B0%D1%8F%20%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%8F/%D0%A0%D0%9F-%D0%B1%D0%B0%D0%B7%D0%B0-10%20%D0%B8%2011%20%D0%A1%D0%B0%D1%85%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B2-%D0%97%D0%B0%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BD-%D0%9F%D0%B5%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2.pdf
http://русское-слово.рф/methodics/programmy-i-umk/%D0%92%D1%81%D0%B5%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B0%D1%8F%20%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%8F/%D0%A0%D0%9F-%D0%B1%D0%B0%D0%B7%D0%B0-10%20%D0%B8%2011%20%D0%A1%D0%B0%D1%85%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B2-%D0%97%D0%B0%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BD-%D0%9F%D0%B5%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2.pdf
http://русское-слово.рф/methodics/programmy-i-umk/%D0%92%D1%81%D0%B5%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B0%D1%8F%20%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%8F/%D0%A0%D0%9F-%D0%B1%D0%B0%D0%B7%D0%B0-10%20%D0%B8%2011%20%D0%A1%D0%B0%D1%85%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B2-%D0%97%D0%B0%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BD-%D0%9F%D0%B5%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2.pdf
http://русское-слово.рф/methodics/programmy-i-umk/%D0%92%D1%81%D0%B5%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B0%D1%8F%20%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%8F/%D0%A0%D0%9F-%D0%B1%D0%B0%D0%B7%D0%B0-10%20%D0%B8%2011%20%D0%A1%D0%B0%D1%85%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B2-%D0%97%D0%B0%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BD-%D0%9F%D0%B5%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2.pdf
http://русское-слово.рф/methodics/programmy-i-umk/%D0%92%D1%81%D0%B5%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B0%D1%8F%20%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%8F/%D0%A0%D0%9F-%D0%B1%D0%B0%D0%B7%D0%B0-10%20%D0%B8%2011%20%D0%A1%D0%B0%D1%85%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B2-%D0%97%D0%B0%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BD-%D0%9F%D0%B5%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2.pdf
http://русское-слово.рф/methodics/programmy-i-umk/%D0%92%D1%81%D0%B5%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B0%D1%8F%20%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%8F/%D0%A0%D0%9F-%D0%B1%D0%B0%D0%B7%D0%B0-10%20%D0%B8%2011%20%D0%A1%D0%B0%D1%85%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B2-%D0%97%D0%B0%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BD-%D0%9F%D0%B5%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2.pdf


мира.10 класс, 2018 

10 Обществознание Л.Н. Боголюбов, Н.И. 

Городецкая и др. 

«Программа 

общеобразовательных 

учреждений по 

обществознанию», М., 

«Просвещение», 2018 

Под ред. Л.Н. Боголюбова 

«Обществознание», 2018 

10 Физика Примерные программы по 

учебным предметам. Физика 

7-9. Физика 10-11. М., 

Просвещение, 2018г. 

Г.Я. Мякишев «Физика. 10 

класс»  2018 

10 Химия О.С. Габриелян, Программа 

курса химии для 8-11 

классов 

общеобразовательных 

учреждений, М., «Дрофа» 

2018г. 

О.С. Габриелян «Химия. 10 

класс» 2018 

10 Химия О.С. Габриелян, Программа 

«Химия10-11 класс. 

Углубленный уровень», М., 

«Дрофа» 2018г. 

О.С. Габриелян, Г.Г.Лысова 

«Химия. 11 класс. 

Углубленный уровень», 

2018 

10-11 Экономика С. Равичев, Т. Протасевич, 

М., «Дрофа», 2016г. 

В.С. Автономов 

«Экономика» 2019 

10-11 Астрономия Программа к УМК Б. А. 

Воронцова – Вельяминова, 

Е.К. Страута «Астрономия. 

11 класс» М., «Дрофа», 2018  

Б. А. Воронцова – 

Вельяминова, Е.К. Страута 

«Астрономия. 11 класс», 

2018 

11   

Русский язык 

Н.Г. Гольцова, М.А. 

Мищерина, Программа по 

русскому языку, М., 

«Русское слово», 2018г. 

Н.Г. Гольцова, И.В. 

Шамшин, М.А. Мищерина, 

Г.Ф.Хлебинская «Русский 

язык» (профильный 

уровень), 2018 

11 Литература Г.И. Беленький, Программы 

для общеобразовательных 

учреждений, М., Мнемозина, 

2018г. 

В.П. Журавлев «Русская 

литература» 2018 

11  Алгебра и 

начала анализа 

Примерные программы по 

математике, сост. Э.Д. 

Днепров, А.Г. Аркадьев, М., 

Дрофа, 2018г. 

Под ред. А.Г. Мордковича 

«Алгебра и начала анализа» 

(базовый уровень) 2016 

11 Геометрия Примерные программы по 

математике, сост. Э.Д. 

Днепров, А.Г. Аркадьев, М., 

Дрофа, 2018г. 

Л.С. Атанасян «Геометрия» 

2018 

11 Всеобщая 

история 

А.А. Данилов, Л.Г. 

Косулина, А.Ю. Морозов 

«Рабочая программа по 

истории России», М., 

«Просвещение» 2018 

А.А. Данилов «Россия и 

мир» 2018 

11 История России Н.С. Борисов, А.А. 

Левандовский, М., 

«Просвещение», 2018 

Н.С. Борисов, А.А. 

Левандовский «История 

России» 2018 

МБОУ "ГИМНАЗИЯ (ЦО) Г. СУВОРОВА", Балашова Татьяна Викторовна, Директор
24.05.2021 14:28 (MSK), Сертификат № 011F565600FFAB42BD4D903EADBCDA5686



11 ОБЖ А.Т. Смирнов. ОБЖ. 

Комплексная учебная 

программа для 5-11 классов 

общеобразовательных 

учреждений. М. 

«Просвещение», 2018г. 

«ОБЖ» Под ред. Воробьева 

Ю.В. 2018 

11  Информатика И.Г. 

Семакин«Информатика». 

«Программа для средней 

школы», БИНОМ. 

Лаборатория знаний, 2018 

И.Г. Семакин 

«Информатика» 2018 

11  Иностранный 

язык 

М.З. Биболетова, 

«Программа курса 

английского языка», 

Обнинск: Титул, 2018г. 

М.З. Биболетова 

«EnjoyEnglish» Учебник 11 

класс,  2018 

 

11 Право А.Ф. Никитин, «Программа 

курса «Правоведение», М., 

«Просвещение», 2018 

А.Ф. Никитин «Право» 2018 

11 Биология «Биология. 5-11 классы: 

программы для 

общеобразовательных 

учреждений к комплекту 

учебников, созданных под 

руководством В.В. 

Пасечника» сост. Г.М. 

Пальдяева. М., Дрофа, 2018г. 

А.А. Каменский, Е.А. 

Крикскунов, В.В. Пасечник 

«Биология. Общая биология 

(базовый уровень)»  2018 

11 География В.П. Максаковский, 

Примерные программы по 

географии. Э.Д. Днепров, 

А.Г. Аркадьев, 2018 

В.П. Максаковский  

«География 10-11 классы. 

Базовый уровень»,  2018 

11 Обществознание Л.Н. Боголюбов, Н.И. 

Городецкая и др. 

«Программа 

общеобразовательных 

учреждений по 

обществознанию», М., 

«Просвещение» 2018 

 

Под ред. Л.Н. Боголюбова 

«Обществознание» 2018 

11  Физика Примерные программы по 

учебным предметам. Физика 

7-9. Физика 10-11. М., 

Просвещение, 2018г. 

Г.Я. Мякишев «Физика» 

(базовый и профильный 

уровень) 2020 

11 Химия О.С. Габриелян, Программа 

курса химии для 8-11 

классов 

общеобразовательных 

учреждений, М., «Дрофа» 

2018г. 

О.С. Габриелян «Химия» 

2019 

 

2. Классным руководителям довести данный перечень учебников до сведения 

учащихся и их родителей. 

3. Заведующей школьной библиотекой Данильчевой Г. проинформировать родителей 

о порядке обеспечения учебной литературой на 2021-2022 учебный год на сайте 

школы и на информационном стенде в срок до 01.06.2021 г. 

МБОУ "ГИМНАЗИЯ (ЦО) Г. СУВОРОВА", Балашова Татьяна Викторовна, Директор
24.05.2021 14:28 (MSK), Сертификат № 011F565600FFAB42BD4D903EADBCDA5686



4. Заведующей школьной библиотекой Данильчевой Г.П. обеспечить выдачу книг 

перед началом  2021-2022 учебного года согласно данному перечню. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор МБОУ  

«Гимназия (цо) г. Суворова» 

                            

Т.В. Балашова 

 

 С приказом ознакомлены  

и согласны:  

№ п/п                                       Подпись                      

   

 

Фамилия               Дата                

 

МБОУ "ГИМНАЗИЯ (ЦО) Г. СУВОРОВА", Балашова Татьяна Викторовна, Директор
24.05.2021 14:28 (MSK), Сертификат № 011F565600FFAB42BD4D903EADBCDA5686


